و حتی بیان می دارد که گماشتگان آقای علم می باید مالیات این
ملک را به مأمورین افغانستان بپردازد و به این بهانه این امر را مختومه اعلام می نماید)استادوخ،

1311،کارتن18، پروندة 31(.
رحمت الله معتمدی نمایندة وزارت خارجه در کمیسیون مطالعات مرزی در سال
1312ش، در خاطرات خود بیان می دارد در 29 سال قبل )1283ش/1905م( توسط یمین نظام

در تحدید حدود، چکاب جزو خاک افغانستان شده است )معتمدی،1390، ص62(.
این ادعای وزارت خارجه و گفتة معتمدی بر اساس اسناد نقض می شود:

1. در گزارش محرمانة کمیسر سرحدی سیستان دربارة تحقیقات مفصلی که در این
مورد انجام داده ذکر شده است: عبدالحمیدخان غفاری یمین نظام - نمایندة ایران در کمیسیون
داوری مک ماهون در سال 1283ش/1905م- قصد گذاردن میلی سرحدی در شمال چکاب
را داشته اما امیر شوکت الملک مانع شده و خراب کرده است و نامه ای شدید الحن نگاشته که:
به چه روی ملک شخصی من را به دولت افغان واگذار می نمایید. به همین جهت آنها راه را
کج نموده در نره آهو و ماده آهو علامت گذاشته اند که به هیچ وجه مربوط به چکاب نیست.

2.